



SUMARIO

CALENDARIO DE ACTIVIDAD

11L/CA-0008. Calendario de sesiones plenarias para el periodo de sesiones septiembre-diciembre de 2025.

Junta de Portavoces del Parlamento de La Rioja. Modificación.

3076

Ш

CALENDARIO DE ACTIVIDAD

11L/CA-0008. Calendario de sesiones plenarias para el periodo de sesiones septiembre-diciembre de 2025. Junta de Portavoces del Parlamento de La Rioja.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en reunión celebrada el día 8 de octubre de 2025, visto el calendario de sesiones plenarias para el periodo de sesiones septiembre-diciembre de 2025, acordado por la Mesa de la Cámara, oído el parecer de la Junta de Portavoces, en reuniones de fecha 28 de agosto de 2025.

Considerando que actualmente se encuentra en tramitación en la Cámara el proyecto de Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de La Rioja para el año 2026, que gozará, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 110.2 del Reglamento, de preferencia en la tramitación con respecto a los demás trabajos de la Asamblea.

La Mesa del Parlamento, oída la Junta de Portavoces en reunión de esta misma fecha, y según lo establecido en el artículo 28.1.b) del Reglamento del Parlamento, ha acordado modificar el citado calendario en el sentido de no celebrar las sesiones plenarias previstas en el mismo hasta la aprobación definitiva de los proyectos de Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de La Rioja y de Medidas Fiscales y Administrativas para el año 2026, celebrándose únicamente las sesiones plenarias que sean necesarias para dicha aprobación.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 9 de octubre de 2025. La presidenta del Parlamento: Marta Fernández Cornago.



Edita: Servicio de Publicaciones

C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño

Tfno. (+34) 941 20 40 33 – Ext. 2310

Fax (+34) 941 21 00 40

https://www.parlamento-larioja.org